autem concessionem, si\'e privilegium praesens, vobis damus et

concedimus quamdiu nobis placuerit duratura. Datum Barchi-

nonae XVII Kal. Septembris, anno Domini millesimo ducentessimo

sexagesimo sexto.

(Capmany, ib. 13, from the Municipal Archives of Barcelona.)

10. COMIMERCIAL TREATY OF VENICE AND
MONTPELLIER, 1267.

Raynkrius Geno, Dei gracia Veneciarum Dalmacie atque Chroacie

dux, dominus quarte partis et dimidie tocius Imperii Romani,

nobilibus viris consulibus Montispesulani, amicis dilectis, salutem

et dilectionis aftectum. \'estre nobilitatis litteras per viros nobiles

ambaxatores vestros nobis praesentatas grata manu suscepimus, et

earum tenorem ac verba per eos proposita pleno coUegimus intel-

lectu, quibus perlectis et plenius intellectis, ad ipsarum continenciam

sic vestre nobilitati duximus presentibus respondendum. Cum et

vos et homines Montispesulani, divisim et comuniter, satis cum

nostro consilio diligamus, placet nobis et ad gratum occurrit ut cum
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mercacionibus eorum ad terrain nostram et finem secure veniant at

utantur, volentes eos omnes per nos et nostros salvos et secures

habere in nostra terra forcia et districtu, cum ilia vero condicione

de daciis sive pedagiis persolvendis, que per ipsos vestros ambaxa-

tores extitit requisita; unde venire poterunt sicut et quando ac

quociens de ipsorum fuerit voluntate, recepturi a nobis et nostris

fidelibus servicia et honores.

Datum in nostro ducali palacio, anno Domini millesimo ducen-

tesimo sexagesimo septimo, mensis madii die quintodecimo, ineunte

indictione decima.

(Municipal Archives of Montpellier, in Germain, Hist. Moiitp. ii. p. 522.)

11. PRIVILEGE TO THE JEWS OF LfiRIDA, 1268.

Hoc est translatum fideliter factum sexto idus julii anno Domini

M.ccc sexto sumptum a quodam instrumento domini Jacobi Dei

gracia quondam regis Aragonum sigillo cereo ejusdem domini regis

in philo serico pendenti sigillato, cujus tenor sequitur in hunc

modum :

—

Noverint universi quod nos Jacobus Dei gracia rex Aragonum

Majoricarum et Valencie comes Barchinone et Urgelli et dominus

Montispesulani, per nos et nostros damus et concedimus vobis

aliame Judeorum Ilerde et aliorum locorum ad comune vestrum

spectancium et vestris in perpetuum quod non teneamini respondere

alicui vel aliquibus personis in aliquibus petitionibus quas vobis

nioveant super aliquibus que asserant in libris vestris ebraicis contra

fidem nostram contineri, nisi ea fuerint desonrries nostri domini